

# FST Growth ApS

Østre Stationsvej 33 st., 5000 Odense C

CVR-nr. 39 35 00 84

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2021

Dirigent:

.....  
Clas Nylandsted Andersen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FST Growth ApS
Adresse, postnr., by	Østre Stationsvej 33 st., 5000 Odense C
CVR-nr.	39 35 00 84
Stiftet	20. februar 2018
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Frigaard Rasmussen, formand Clas Nylandsted Andersen Henriette Divert
Direktion	Morten Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er med udgangspunkt på Fyn, at afdække og investere i nye forretningsområder, herunder på et tidligt stadium i etableringsfasen, med skalering for øje både nationalt og internationalt. Investeringerne skal ligge indenfor aktivitetsområder og brancher m.m., der har en naturlig tilknytning til den aktivitet, der udspringer af eller, som følge af den teknologiske eller markeds-mæssige udvikling, ligger i en naturlig eller nødvendig forlængelse af den dagbladsaktivitet, der hidtil har været udøvet i Fyens Stiftstidende A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 4.863.008 kr. mod et underskud på 4.181.936 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 19.911.831 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens forventning, at udbruddet af COVID-19 ikke vil have væsentlig effekt på det kommende regnskabsår.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttotab</b>	-668.446	-340.260
2	Personaleomkostninger	-1.770.023	-1.444.351
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.950	-3.300
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-2.443.419	-1.787.911
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.801.730	-2.477.324
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-314.856	-521.440
3	Finansielle indtægter	253.152	290.316
4	Finansielle omkostninger	-1.025.456	-18.732
	<b>Resultat før skat</b>	-5.332.309	-4.515.091
5	Skat af årets resultat	469.301	333.155
	<b>Årets resultat</b>	-4.863.008	-4.181.936
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-4.863.008	-4.181.936
		-4.863.008	-4.181.936



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.500	21.450
		<u>16.500</u>	<u>21.450</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	40.000	2.047.676
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.488.742	1.000.000
	Andre tilgodehavender	5.563.554	5.697.721
		<u>10.092.296</u>	<u>8.745.397</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.108.796</u>	<u>8.766.847</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
8	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.544.057	2.080.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	640.991	887.663
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	469.233	333.790
	Andre tilgodehavender	444.743	268.134
		<u>6.099.024</u>	<u>3.569.587</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.351.453</u>	<u>2.553.791</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.450.477</u>	<u>6.123.378</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>20.559.273</u>	<u>14.890.225</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	1.200.000	1.100.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	18.711.831	13.674.839
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>19.911.831</u>	<u>14.774.839</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	567	635
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>567</u>	<u>635</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	8.137
	Anden gæld	646.875	106.614
		<u>646.875</u>	<u>114.751</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>646.875</u>	<u>114.751</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>20.559.273</u></u>	<u><u>14.890.225</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.100.000	0	17.856.775	18.956.775
Overført via resultatdisponering	0	0	-4.181.936	-4.181.936
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>1.100.000</b>	<b>0</b>	<b>13.674.839</b>	<b>14.774.839</b>
Kapitalforhøjelse	100.000	9.900.000	0	10.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-4.863.008	-4.863.008
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.900.000	9.900.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>18.711.831</b>	<b>19.911.831</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FST Growth ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmeæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.624.897	1.444.351
Andre omkostninger til social sikring	6.662	0
Andre personaleomkostninger	138.464	0
	<u>1.770.023</u>	<u>1.444.351</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	105.600	80.000
Renteindtægter fra associerede virksomheder	25.369	24.750
Andre finansielle indtægter	122.183	185.566
	<u>253.152</u>	<u>290.316</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.025.456	18.732
	<u>1.025.456</u>	<u>18.732</u>
Andre finansielle omkostninger består primært af en nedskrivning på 990 t.kr. vedrørende andre værdipapir og kapitalandele.		
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-469.301	-333.155
	<u>-469.301</u>	<u>-333.155</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020		<u>24.750</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>24.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		3.300
Afskrivninger		<u>4.950</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>8.250</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u>16.500</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	4.525.000	1.000.000	5.697.721	11.222.721
Tilgange	40.000	4.478.742	0	4.518.742
Afgange	-4.525.000	0	-134.167	-4.659.167
Kostpris 31. december 2020	40.000	5.478.742	5.563.554	11.082.296
Værdireguleringer				
1. januar 2020	-2.477.324	0	0	-2.477.324
Nedskrivning	0	-990.000	0	-990.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	2.477.324	0	0	2.477.324
Værdireguleringer				
31. december 2020	0	-990.000	0	-990.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>40.000</b>	<b>4.488.742</b>	<b>5.563.554</b>	<b>10.092.296</b>

Selskabets andre tilgodehavender er afhængig af driften i et fællesejet associeret virksomhed, som pr. 31. december 2020 har negativ indre værdi.

Den associerede virksomhed har løbende overholdt sine forpligtelser & har i 2020 oplevet en vækst på 20 %. Derudover er der budgetteret med positive driftsresultater fra 2021 hvorfor det er ledelsens vurdering at tilgodehavende bliver indfriet som forventet.

#### 8 Tilgodehavender

Selskabets tilgodehavender består primært af tilgodehavender hos tilknyttede- og associerede virksomheder.

Indfrielse af tilgodehavender er baseret på, at selskaberne indfrier markante vækstplaner.

Der budgetteres bl.a. i den ene tilknyttede virksomhed, som udgør 3.610 t.kr. af tilgodehavendet, med en ti-dobling af omsætningen indenfor de kommende 5 år. Væksten skal komme via en ny jobmatch platform, som lanceres i sommeren 2021.

Den associerede virksomhed budgetterer med en vækst på 136 % i 2020, som vil medføre positivt drifts- og likviditetsoverskud.

På baggrund af at selskaberne har oplevet tofifret vækstrater i 2020, som ellers har været påvirket af COVID-19, & skabt forbedret resultater er det ledelsens vurdering at der ikke skal nedskrives på tilgodehavender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

kr.	2020	2019
Leasingforpligtelser	177.120	0
	177.120	0

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Fyens Stiftstidende A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet støtteklæring til det associerede selskab Hearken Northern Europe ApS & datterselskabet JobDanmark ApS.  
Herudover har virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Andersen

### Direktion

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-612428167289

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-05-05 11:57:35Z

NEM ID 

## Torben Frigaard Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-755532531316

IP: 109.58.xxx.xxx

2021-05-05 12:12:46Z

NEM ID 

## Henriette Divert

### Bestyrelse

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-634282261680

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-05-05 12:21:57Z

NEM ID 

## Clas Nylandsted Andersen

### Dirigent

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-476771172295

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-05-06 05:39:32Z

NEM ID 

## Clas Nylandsted Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-476771172295

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-05-06 05:39:32Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-05-08 11:24:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0Z55SH-WALIH-3CG57-W3V7K-KBXAP-3LFB4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>